BỘ XÂY DỰNG
_____________
Số: 1520/BXD-PC

V/v rà soát quy định về điều kiện

đầu tư kinh doanh đối với các ngành, nghề đầu tư kinh doanh có điều kiện thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước

của Bộ Xây dựng

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
__________________________________________
Hà Nội, ngày 04 tháng 7 năm 2017

Kính gửi: - Các Sở: Xây dựng, Giao thông vận tải, Công thương,

                 Nông nghiệp và PT nông thôn các tỉnh, TP trực thuộc TW;
     - Các Tập đoàn kinh tế, Tổng công ty nhà nước;

     - Tổng hội Xây dựng Việt Nam, Hội Kiến trúc sư VN,

        Hội Quy hoạch VN;

     - Các Hiệp hội: Bất động sản VN, Tư vấn xây dựng VN,

   Vật liệu xây dựng VN, Nhà thầu XDVN, các đô thị VN.
Thực hiện Luật số 03/2016/QH14 sửa đổi, bổ sung Điều 6 và Phụ lục 4 về Danh mục ngành, nghề đầu tư kinh doanh có điều kiện của Luật Đầu tư, Bộ Xây dựng được giao chủ trì soạn thảo Nghị định sửa đổi, bổ sung, bãi bỏ một số quy định về điều kiện đầu tư kinh doanh thuộc các lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Xây dựng trình Chính phủ vào tháng 9/2017.

Để việc triển khai soạn thảo Nghị định đảm bảo yêu cầu về chất lượng và tiến độ, đề nghị quý cơ quan rà soát, đánh giá đối với các quy định hiện hành về điều kiện đầu tư kinh doanh thuộc các lĩnh vực quản lý nhà nước ngành Xây dựng (theo Danh mục ngành nghề đầu tư kinh doanh có điều kiện quy định tại Phụ lục 4- Luật số 03/2016/QH14) và kiến nghị, đề xuất hoàn thiện các quy định pháp luật về điều kiện đầu tư kinh doanh thuộc các lĩnh vực quản lý nhà nước ngành Xây dựng (theo Mẫu gửi kèm văn bản này) gửi về Bộ Xây dựng trước ngày 15/7/2017 để tổng hợp (gửi kèm file điện tử về địa chỉ hộp thư luyenmt73@gmail.com).
Rất mong nhận được sự quan tâm, hợp tác của các cơ quan./.

(Chi tiết đề nghị liên hệ với Bà Ma Thị Luyến - chuyên viên Vụ Pháp chế, điện thoại 024.39760271(358)/ 0964856811).
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Bộ trưởng Phạm Hồng Hà (để b/c);
- Lưu: VT, Vụ PC.
	KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG
Đã ký
Lê Quang Hùng

1
2